АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЕНЕВСКОГО   РАЙОНА

  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 октября 2015 г.  № 559
О внесении изменений в муниципальную программу

«Повышение эффективности работы  с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи,

развитие физической культуры и спорта

в Кореневском районе»

Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Повышение эффективности работы  с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Кореневском районе», утверждённую Постановлением Администрации Кореневского района от 31.10.2014 г. № 924:

1.1. В паспорте программы:

- позицию, касающуюся объёмов бюджетных ассигнований программы, изложить в следующей редакции:

	Объёмы бюджетных ассигнований программы
	Объём финансового обеспечения реализации программы за 2015-2020 годы  составит 10255,027 тысяч рублей, из них за счёт средств бюджета Кореневского района Курской области – 9770,137 тысячи рублей, в том числе по годам:

2015 год - 2332,482 тыс. рублей;

2016 год - 1584,509 тыс. рублей;

2017 год - 1584,509 тыс. рублей;

2018 год - 1584,509 тыс. рублей;

2019 год - 1584,509 тыс. рублей;

2020 год - 1584,509 тыс. рублей.

- позицию, касающуюся объёмов бюджетных ассигнований подпрограммы 4, изложить в следующей редакции:

	Объём бюджетных ассигнований подпрограммы 4 «Оздоровление и отдых детей» с 2015 по 2020 гг. составляет 4767,827 тысяч рублей, из них за счёт средств бюджета Кореневского района Курской области – 4282,937 тысяч рублей, в том числе по годам:

2015 год - 1625,782 тысяч рублей.

2016 год - 628,409 тыс. рублей;

2017 год - 628,409 тыс. рублей;

2018 год - 628,409 тыс. рублей;

2019 год - 628,409 тыс. рублей;

2020 год - 628,409 тыс. рублей.

1.2. В программе в разделе IX «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»:

 - первый абзац изложить в следующей редакции:

«Объём финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2015-2020 гг. составит 10255,027 тысяч рублей, из них за счёт средств бюджета Кореневского района Курской области – 9770,137 тысячи рублей, в том числе по годам:

2015 год - 2332,482 тыс. рублей;

         2016 год - 1584,509 тыс. рублей;

         2017 год - 1584,509 тыс. рублей;

         2018 год - 1584,509 тыс. рублей;

         2019 год - 1584,509 тыс. рублей;

         2020 год - 1584,509 тыс. рублей»

- пятый абзац изложить в следующей редакции:

 «Объём бюджетных ассигнований подпрограммы 4 «Оздоровление и  отдых детей» с 2015 по 2020 гг. составляет 4767,827 тысяч рублей, из них за счёт средств бюджета Кореневского района Курской области – 4282,937 тысяч рублей, в том числе по годам:

2015 год - 1625,782 тысяч рублей.

2016 год - 628,409 тыс. рублей;

2017 год - 628,409 тыс. рублей;

2018 год - 628,409 тыс. рублей;

2019 год - 628,409 тыс. рублей;

2020 год - 628,409 тыс. рублей»

1.3. В паспорте подпрограммы 4 «Оздоровление и отдых детей»:

- позицию «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Целевые индикаторы и показатели программы
	- доля детей, оздоровленных в текущем году в загородных оздоровительных лагерях, в общей численности детей в возрасте от 7 до 18 лет;

- доля детей, оздоровленных в текущем году в лагерях с дневным пребыванием, в общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет;

- доля оздоровленных детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, от численности детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, подлежащих оздоровлению, в текущем году;

- позицию, касающуюся объёмов бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить в следующей редакции:

	Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объём бюджетных ассигнований подпрограммы 4 «Оздоровление и отдых детей» с 2015 по 2020 гг. составляет 4767,827 тысяч рублей, из них за счёт средств бюджета Кореневского района Курской области – 4282,937 тысяч рублей, в том числе по годам:

2015 год - 1625,782 тысяч рублей.

2016 год - 628,409 тыс. рублей;

2017 год - 628,409 тыс. рублей;

2018 год - 628,409 тыс. рублей;

2019 год - 628,409 тыс. рублей;

2020 год - 628,409 тыс. рублей.

1.4. В подпрограмме 4 в разделе  «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» первый абзац изложить в следующей редакции:

«Объём бюджетных ассигнований подпрограммы 4 «Оздоровление и  отдых детей» с 2015 по 2020 гг. составляет 4767,827 тысяч рублей, из них за счёт средств бюджета Кореневского района Курской области – 4282,937 тысяч рублей, в том числе по годам:

2015 год - 1625,782 тыс. рублей.

2016 год - 628,409 тыс. рублей;

2017 год - 628,409 тыс. рублей;

2018 год - 628,409 тыс. рублей;

2019 год - 628,409 тыс. рублей;

2020 год - 628,409 тыс. рублей».

1.5. В Приложении № 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг по муниципальной программе Кореневского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Кореневском районе Курской области» в графе 8 «расходы бюджета Кореневского района Курской области на оказание муниципальной услуги, 2015» цифру «1477,485» заменить цифрой «1625,782».

1.6. Приложения № 5 и № 6 к  муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района Курской области Т.А. Горленко.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Кореневского района в сети «Интернет»

Глава

Кореневского района                                                                        С.И. Ковтун

Приложение № 5
к муниципальной  программе
 «Повышение эффективности работы с молодёжью,
организация  отдыха и  оздоровления детей,
 молодёжи, развитие физической  культуры и спорта
 в  Кореневском районе Курской области»
Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы  «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Кореневском районе Курской области» за счет средств бюджета Кореневского района Курской области
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная
программа
	«Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Кореневском районе Курской области»
	Отдел молодёжи, физкультуры и спорта Администрации Кореневского района Курской области,

Курской области,

управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области, отдел социального обеспечения Администрации Кореневского района Курской области, отдел культуры

Администрации Кореневского района Курской области, муниципальные образовательные учреждения Кореневского района Курской области

	001
	х
	0800000
	х
	606,7
50,0

50,0

1625,782

	606,7
207,6

141,8

628,4

	606,7
207,6

141,8

628,4

	606,7
207,6

141,8

628,4

	606,7
207,6

141,8

628,4

	606,7
207,6

141,8

628,4

	Подпрограма 1
	«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»
	Отдел молодёжи, физкультуры и спорта Администрации Кореневского района Курской области,

	001
	0104
	0810000
	100
	606,7
	606,7
	606,7
	606,7
	606,7
	606,7

	Подпрограмма 2
	«Повышение эффективности реализации молодёжной политики»
	Отдел молодёжи, физкультуры и спорта Администрации Кореневского района Курской области

управление по образованию, опеке и попечительства Администрации Кореневского района Курской области, отдел культуры

Администрации Кореневского района Курской области,
	001
	07 07
	082 0000
	200
	50,0

	141,8
	141,8
	141,8
	141,8
	141,8

	Основное мероприятие 2.1.
	«Осуществление деятельности, направленной на развитие инновационного мышления молодых людей, выявление и поддержка талантливой молодежи»
	Отдел молодёжи, физкультуры  и спорта Администрации Кореневского района Курской области

управление по образованию, опеке и попечительства Администрации Кореневского района Курской области, отдел культуры

Администрации Кореневского района Курской области
	001
	07 07
	082 1414
	200
	0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 2.2.

	«Реализация мер, направленных на формирование у  молодежи потребности в активном участии в общественной деятельности»
	Отдел молодёжи, физкултуры и спорта Администрации Кореневского района Курской области,

	001

	07 07
	082 1414
	200

	20,0
	61,0
	61,0
	61,0
	61,0
	61,0

	Основное мероприятие 2.3.

	«Формирование механизмов поддержки и реабилитации молодежи, находящейся в трудной жизненной ситуации, профилактика асоциальных явлений в молодежной среде»

	Отдел молодёжи,физкультуры и спорта Администрации Кореневского района Курской области

управление по образованию, опеке и попечительства Администрации Кореневского района Курской области, отдел культуры

Администрации Кореневского района Курской области
	001
	07 07
	082 1414
	200
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 2.4.

	«Реализация мер, направленных на формирование  российской идентичности и толерантности в молодежной среде и гражданско-патриотическое воспитание  молодежи»

	Отдел молодёжи, физкультуры и спорта Администрации Кореневского района Курской области

управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области, отдел культуры

Администрации Кореневского района Курской области,
	001
	07 07
	082 1414
	200
	30,0
	35,8
	35,8
	35,8
	35,8
	35,8

	Основное мероприятие 2.5.

	«Организация деятельности, направленной на вовлечение молодежи в социальную практику и поддержку молодой семьи»

	Отдел молодёжи, физкультуры и спорта Администрации Кореневского района Курской области

управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области, отдел культуры

Администрации Кореневского района Курской области,
	001
	07 07
	082 1414
	200
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 2.6.

	«Создание инфраструктуры молодежной политики. Информационное обеспечение молодежной политики»
	Отдел молодёжи, физкультуры и спорта Администрации Кореневского района Курской области

	001
	07 07
	082 1414
	200
	0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрогамма 3
	«Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»
	Отдел молодёжи, физкультуры и спорта Администрации Кореневского района Курской области,

управление по образованию, опеке и попечительства Администрации Кореневского района Курской области,

отдел культуры

Администрации Кореневского района Курской области
	001
	1101
	0830000
	200
	50,0

	207,6
	207,6
	207,6
	207,6
	207,6

	Основное мероприятие 3.1.
	Привлечение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, формирование потребности к ведению здорового образа жизни

	Отдел молодёжи, физкультуры и спорта Администрации Кореневского района Курской области,

управление по образованию, опеке и попечительства Администрации Кореневского района Курской области,

отдел культуры

Администрации Кореневского района Курской области
	001
	1101
	0831406
	200
	0
	90
	90
	90
	90
	90

	Основное мероприятие

3.2.
	Создание условий для успешного выступления спортсменов Кореневского района Курской области на спортивных соревнованиях различного уровня и развития спортивного резерва

	Отдел молодёжи, физкультуры и спорта Администрации Кореневского района Курской области,

управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области,

отдел культуры

Администрации Кореневского района Курской области
	001
	1101
	0831406
	200
	50,0

	117,6
	117,6
	117,6
	117,6
	117,6

	Подпрограмма 4
	«Оздоровление и отдых детей»
	Отдел молодёжи, физкультуры и спорта Администрации Кореневского района Курской области, управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области, отдел социального обеспечения Администрации Кореневского района Курской области
	001
	0707
	0840000
	х
	1625,782
	628,409
	628,409
	628,409
	628,409
	628,409

	Основное
мероприятие  4.1.
	«Обеспечение выполнения расходных обязательств  на софинансирование мероприятий, связанных с  организацией отдыха детей в каникулярное время»
	отдел по делам молодёжи, физкультуры и спорта Администрации Кореневского района Курской области,
управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области, области
	003

001
	0707

0707
	0841458

0841354
	200

300
	611,235

336,593
	283,281

	283,281

	283,281

	283,281

	283,281

	001
003
	0707
0707
	0841458
0841354
	300
200
	529,657
148,2977
	345,128
	345,128
	345,128
	345,128
	345,128

	Основное мероприятие 4.2.

	«Организация заездов групп детей в оздоровительные учреждения, расположенные на территории Курской области и за ее пределами»
	Отдел молодёжи, физкультуры и спорта Администрации Кореневского района Курской области;

управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области,

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Приложение № 6
к муниципальной  программе
 «Повышение эффективности работы с молодёжью,
организация  отдыха и  оздоровления детей,
 молодёжи, развитие физической  культуры и спорта
 в  Кореневском районе Курской области»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  бюджета Кореневского района Курской области, бюджетов поселений  на реализацию целей  муниципальной программы  «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Кореневском районе Курской области»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, ведомственной программы, основного мероприятия
	Источник ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2018
	2020

	Муниципальная программа
	«Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Кореневском районе Курской области»
	всего

	2332,482
	1584,

509
	1584,

509
	1584,

509
	1584,

509
	1584,

509

	федеральный бюджет

	областной

бюджет
	484,890

	бюджет Кореневского района Курской области
	1847,592
	1584,509
	1584,509
	1584,509
	1584,509
	1584,509

	внебюджетные источники

	Подпрограмма1
	«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»
	всего

	606,7
	606,7
	606,7
	606,7
	606,7
	606,7

	федеральный бюджет

	областной

бюджет

	бюджет Кореневского района Курской области
	606,7
	606,7
	606,7
	606,7
	606,7
	606,7

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	«Повышение эффективности реализации молодёжной политики»
	всего

	50,0
	141,8
	141,8
	141,8
	141,8
	141,8

	федеральный бюджет

	областной

бюджет

	бюджет Кореневского района Курской области
	50,0
	141,8
	141,8
	141,8
	141,8
	141,8

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 3
	«Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»
	всего

	50,0
	207,6
	207,6
	207,6
	207,6
	207,6

	федеральный бюджет

	областной

бюджет

	бюджет Кореневского района Курской области
	50,0
	207,6
	207,6
	207,6
	207,6
	207,6

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 4
	«Оздоровление и отдых детей»

	всего

	1625,782
	628,409
	628,409
	628,409
	628,409
	628,409

	федеральный бюджет

	областной

бюджет
	484,890

	бюджет Кореневского района Курской области
	1140,892
	628,409
	628,409
	628,409
	628,409
	628,409

	внебюджетные источники